Las infracciones señaladas en el artículo anterior serán sancionadas 

administrativamente mediante multas, de conformidad con la siguiente escala: 

1. Infracciones leves, de diez balboas (B/.10.00) a cien balboas (B/.100.00). 

2. Infracciones graves, de ciento un balboas (B/.101.00) a quinientos balboas 

(B/.500.00). 

3. Infracciones muy graves, de quinientos un balboas (B/.501.00) a mil balboas 

(B/.1,000.00). 

El producto de las multas a que se refiere este artículo ingresará al Tesoro 

Municipal. 

Artículo 63. Las personas naturales o jurídicas que infrinjan las normas de esta Ley se 

harán acreedoras a las sanciones establecidas en el artículo anterior, sin perjuicio de las